РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019                                                       Бодайбо                                                    № 77-пп

 Об утверждении Положения о премии мэра г. Бодайбо и района
 выпускникам общеобразовательных организаций

 города Бодайбо и района, достигшим особых успехов в обучении
 В целях стимулирования и поощрения обучающихся, достигших особых успехов в обучении, руководствуясь ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о премии мэра г. Бодайбо и района выпускникам общеобразовательных организаций города Бодайбо и района, достигших особых успехов в обучении. (прилагается)
2. Управлению образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (Наумова С.Е.) предусмотреть средства в муниципальной программе «Развитие системы образования Бодайбинского района на 2015-2021 годы» и направить на выплату премии мэра г. Бодайбо и района выпускникам общеобразовательных организаций, достигшим особых успехов в обучении.
3. Начальнику отдела организационной работы Лыковой Н.Г. опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтёр» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети Интернет.
И.о. мэра  г. Бодайбо и района                                                   И.А.Крицкий

Приложение
к постановлению

Администрации г. Бодайбо и района

от 27.05.2019 № 77-пп
Положение о премии мэра г. Бодайбо и района выпускникам общеобразовательных организаций города Бодайбо и района, достигших особых успехов в обучении
1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано на основании п.4 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования г. Бодайбо и района, Положением об Управлении образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - Управление образования).

1.2. Настоящее Положение определяет условия, порядок выдвижения, присуждения и выплаты премии мэра г. Бодайбо и района (далее - Премии) выпускникам общеобразовательных организаций города Бодайбо и района, достигшим особых успехов в обучении.
2. Порядок присуждения Премии выпускникам

2.1. Выпускники признаются достигшими особых успехов в обучении в случае, если они:
- имеют итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования;

- прошли государственную итоговую аттестацию в форме государственного выпускного экзамена и имеют результаты на "отлично" или в форме единого государственного экзамена по обязательным предметам: русский язык и математика профильного уровня не менее 70 баллов или 5 баллов на ЕГЭ по математике базового уровня. В случае выбора выпускниками различных форм прохождения государственной итоговой аттестации (ЕГЭ и ГВЭ) – 5 баллов по сдаваемому обязательному учебному предмету в форме ГВЭ и ЕГЭ по математике базового уровня, а также не менее 70 баллов по сдаваемому обязательному учебному предмету в форме ЕГЭ.

3. Порядок выдвижения кандидатов на  получение Премии.

3.1. Право представления кандидатов на соискание Премии предоставляется общеобразовательным организациям г. Бодайбо и района.

3.2. Выдвижение кандидатов осуществляется на заседаниях педагогического совета  при условии полной гласности.

3.3. Общеобразовательные организации, расположенные на территории г. Бодайбо и района ежегодно до 15 июня представляют в Управление образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - Управление образования) комплект документов от лица руководителя общеобразовательной организации,  который включает в себя:
- ходатайство образовательной организации;
- ведомости годовых и итоговых отметок по всем предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования;
- копию паспорта (страницы с паспортными  данными и  регистрацией);
- согласие кандидата на обработку персональных данных;

3.4. В целях формирования списка выпускников, рекомендованных к награждению Премией, Управлением образования создается комиссия, утверждаемая приказом Управления образования.

3.5. Список кандидатов на получение Премии утверждается распоряжением Администрации г. Бодайбо и района по представлению Управления образования администрации муниципального образования г. Бодайбо и района  и публикуется в средствах массовой информации.
3.6. Выпускникам общеобразовательных организаций г. Бодайбо и района за достижение особых успехов в обучении, вручается премия мэра г. Бодайбо и района в размере 57472 рубля, в т.ч. 7472 НДФЛ.
3.7. Средства на  выплату  Премии ежегодно предусматриваются в бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Бодайбинского района на 2015-2021 годы».
4. Порядок вручения Премии
4.1. О вручении премии за достижение особых успехов в обучении мэр
г. Бодайбо и района объявляет на ежегодной торжественной  церемонии чествования лучших выпускников муниципального образования г. Бодайбо и района.
4.2. Денежные средства перечисляются на личный счет выпускника общеобразовательной организации на основании заявления с указанием лицевого счета, открытого на его имя в кредитной организации.